
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725 Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA nº 696/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162261;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora abai-
xo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
Município de Mãe do Rio no período de 03/03 á 23/03/2024, a fim de realizar 
atendimento e retaguarda de habilitação na Ciretran de Mãe do Rio.

NOME MATRICULA
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 698/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162324;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 25/02 á 15/03/2024, a fim 
de realizar vistorias na crt.

NOME MATRICULA
Thiego da Conceição Galvão 57227960/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 703/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162335;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba no período de 03/03 à 29/03/2024, 
encaminhamento da servidora Heloisa Helena Serra Sousa para substituir 
o servidor Márcio Breno Vilhena da Costa que entrará de férias através da 
PORTARIA 479/2024-DAF/CGP. 

NOME MATRICULA
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 705/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162325;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí para 
o Município de Cametá no período de 25/02 à 15/03/2024, realizar vistorias .

NOME MATRICULA
Dhemily Nogueira Ferreira 57230682/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 707/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155639;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Abaetetuba – 18/03 à 21/03/2024, Barcarena – 
22/03 à 25/03/2024, Igarapé-Miri/Belém – 26/03 e 28/03/2024, orientar 
os servidores e gerentes acerca do processo de avaliação de desempenho.

NOME MATRICULA
Carmen Sílvia Dias Jatene 55586760/2

Elizabeth Carvalho de Oliveira 57195533/1

Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

Mauricélia Silva Rodrigues Carvalho 54196945/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 709/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162272;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Itupiranga no período de 03/03 à 23/03/2024, encami-
nhamento do servidor Marcio Augusto dos Santos Goncalves para atender 
a demanda de ITUPIRANGA.

NOME MATRICULA
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 710/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162310;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Rondon do 
Pará para o Município de Marabá no período de 10/03 á 28/03/2024, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de habilitação na Ciretran de Marabá.

NOME MATRICULA
Samuel Campos Gomes 55589228/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1044595
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 258/2024 – DGP.SEAP BELÉM, 26 DE FEVEREIRO DE 
2024.
Nome: BRUNA JAQUELINE LIMA JATI, Matrícula n.º 5952402/1, Cargo: 
Técnico em Enfermagem
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 16/12/2019 a 15/12/2022
Período de Gozo: 01/03/2024 a 30/03/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1044780

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00357/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL ATÉ A UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE 
REDENÇÃO PARA FINS DE RECAMBIAMENTO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: REDENÇÃO;
Período: 13/01/2024 a 15/01/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5975146; FABRÍCIO LUIZ HOLANDA ALVES; POLICIAL PENAL;
57209601; RAQUEL RODRIGUES DO AMARAL; POLICIAL PENAL;
5975222; MARCOS GOMES PINTO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1044614
PORTARIA Nº: 01131/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: CAMETÁ;
Período: 05/02/2024 a 09/02/2024;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ACOMPANHAR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DA BOMBA 
D’AGUA E DOS BEBEDOUROS.
54193741; IRISVALDO DA SILVA NONATO; GERENTE;
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM OS SERVIDORES DA GSG.
5839106; JOSE DE RIBAMAR COSTA; MOTORISTA;
Objetivo: EXECUTAR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DA BOMBA D’AGUA E 
DOS BEBEDOUROS.
5952344; GEOVANE DIAS DA SILVA; ELETRICISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1044615


